令和４年５月

地域の皆様

十余二小学校保護者様

柏市立十余二小学校

校 長 石井 芳行

十余二小交通安全隊の募集について

日頃より,地域・保護者の皆様には大変お世話になっております。本当にありがとうございます。

標記の件につきまして,本校の通学路の安全を見守るボランティアを募集しております。お忙しいと思い

ますが,ご支援いただければ幸いです。

ご協力いただける方は直接，教頭までご連絡いただくか申し込みを提出してください。

  ※昨年度活動してくださった方も再度提出してください。

１．活動場所   本校 学区内

２．活動時間   児童の登校する時間（７：３０～８：１５まで）

※部活動（朝練習）が始まり次第 7：00～お願いしたいと思います。

※毎回活動でなくても，かまいません。
※体調がすぐれない時や用事がある時は参加しなくても大丈夫です。

できない時のご連絡は不要です。

３．活動内容  ※①か②のどちらかをお願いいたします。

①交差点や危険箇所で，黄色い旗を持って，声かけ・見守り

       ②学区の中をお散歩パトロール

（お散歩の時間を登校にあわせていただき，ベストまたは腕章を

つけて歩いていただくだけです。）

４．ボランティア活動保険事業の内容 （※申請のためにお名前・住所・年齢を伺います）

  ・ボランティア活動に参加中またはボランティア活動場所への往復途上での傷害事故と特

定疾病および賠償事故の補償があります。詳細についてのお問い合わせは教頭まで。

※ベストまたは腕章をお渡しします。

５．問い合わせ先    教 頭 まで ☎十余二小  04-７１３３-２５５５

交 通安全隊の申 し込みは QR コードまたは，URL よりお答えください。

※昨年度活動してくださった方も再度提出してください。

https://forms.office.com/r/HLLxMdHQ88

 交通安全隊

https://forms.office.com/r/HLLxMdHQ88

「すくすくメールかしわ」登録用紙

 「すくすくメールかしわ」は，学校や教育委員会からの連絡事項や緊急情報を，登録したメールアドレスへ配

信するシステムです。

 つきましては，以下の手順にしたがって，御登録いただきますようお願いいたします。

１ 「①ＱＲコード」を読み込ませるか，または「②メールアドレス」に空メールを送り，手続きを進めてくだ

さい。

 ①          ②

                         toyofutasho@sukusuku-kashiwa.jp

２ 仮登録完了メールが届きます。メール内のＵＲＬをクリックし，利用規約を確認の上，「同意する」をクリッ

クしてください。

３ あてはまるグループをすべて選択してください。

４ 個人情報を入力後，「登録ボタン」を押して完了です。

☆複数のお子様を同時に登録できます。該当する学級を

すべて選んでください。

☆こどもルームを利用している場合は必ずチェックし

てください。

☆ボランティア登録している方は【地域ボランティア

等】に登録してください。

※画面は一例です。学校によってグループは異なりま

す。

☆お子様の人数を選んでください。地域ボラン

ティア等，お子様がいない方は「０人」を選ん

でください。

☆お子様との関係は「父」，「母」，「祖父」，「祖

母」等，記入してください。

ボランティア登録してくださった方は，すくすくメールの登録をお願いします。

ボランティア活動の中止等をこちらから連絡します。

５ 登録にあたってのＱ＆Ａ

 Ｑ１ ＱＲコードを読み取り，空メールを送ったが，メールが届かない。

 Ａ１ 以下のドメインまたはアドレスからメールを受け取れるように設定してください。操作方法は，各

    携帯電話会社へお問い合わせください。

     ①アドレス kashiwacity@sukusuku-kashiwa.jp

     ②ドメイン sukusuku-kashiwa.jp

 Ｑ２ 学校に子どもが２人通っているが，２回登録する必要があるか。

 Ａ２ 登録は一度で済みます。登録フォームの「グループ選択」画面で，すべてのお子様の学級を登録し

（複数選択可能），「個人情報入力」画面でお子様の人数を「２人」で登録してください。

 Ｑ３ 登録手続きやメールを受信する際は料金がかかるのか。

 Ａ３ 登録は無料ですが，インターネットにアクセスする際の通信費，メールの受信料は，利用者様の負

    担となります。

 Ｑ４ メールアドレスが変わった場合や退会したい場合の手続きはどうすればよいか。

 Ａ４ 登録時と同様にＱＲコードを読み込むか，登録用アドレスに空メールを送信し，その後のガイダ

    ンスにしたがって，お手続きください。

困ったときは，「サポートデスク」へ御相談ください！

○登録方法がよくわからない，上手く登録ができない等の御質問にお答えします。

 ※（土日・祝日・年末年始を除く）

開設時間 午前９時から午後５時まで

電話番号 ０３－６２２６－９５３５

メール  e_sales@g.smartvalue.ad.jp

※電話番号等はリモートワーク実施状況により，変更される場合がございます。

※「すくすくメール」事業者の株式会社スマートバリューにつながります。

 「柏市のすくすくメールのことで・・・」とお話いただくとスムーズです。

 お問い合わせには通話料がかかります。